



一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

	简称	股票代码	300803
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李静怡	于洪丹	
电话	010-8259889	010-8259889	
办公地址	北京市昌平区七北路42号院TBD云中心2号楼A座	北京市昌平区七北路42号院TBD云中心2号楼A座	
电子邮箱	comps@mail.comps.com.cn	comps@mail.comps.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入(元)	934,842,677.00	544,931,563.00	71.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	142,539,577.00	-48,953,017.00	391.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	74,964,287.00	-50,670,194.00	247.95%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,187,421,052.00	1,181,375,713.00	0.51%
基本每股收益(元/股)	0.24	-0.08	400.00%
稀释每股收益(元/股)	0.24	-0.08	400.00%
加权平均净资产收益率	6.36%	-2.64%	9.00%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	13,257,063,106.00	10,873,691,318.00	21.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,636,115,768.00	2,245,573,679.00	17.39%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	95,182	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特定表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名普通股持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件股份的数量	质押、标记或冻结情况
广州展新通讯科技有限公司	境内非国有法人	39.49%	240,158,477	0	质押 19,357,500
香港中央结算有限公司	境外法人	2.08%	12,644,934	0	不适用 0
秀瀚源	境内自然人	1.65%	10,038,036	0	不适用 0
中国工商银行股份有限公司北京分行营业部	其他	1.49%	9,056,188	0	不适用 0
北京德泰汇泰投资管理有限公司	其他	0.98%	5,957,500	0	不适用 0
陈宽宏	境内自然人	0.97%	5,900,181	0	不适用 0
孙鸣	境内自然人	0.90%	5,467,005	5,467,005	不适用 0
中国农工银行股份有限公司北京分行营业部	其他	0.88%	5,335,185	0	不适用 0
中国工商银行股份有限公司北京分行营业部	其他	0.57%	3,460,443	0	不适用 0
UBS AG	境外法人	0.50%	3,042,465	0	不适用 0
上述股东关联关系或一致行动的说明					
在上述股东中,广州展新、陈宽宏、孙鸣之间不存在关联关系或一致行动关系。除此之外,公司知悉上述其他股东之间均不存在关联关系,也不知道是否属于一致行动人。					
前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况(如有)					
无					

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司董事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人张爱江、主管会计工作负责人梅树平及会计机构负责人(会计主管人员)胡华保证本半年度报告中财务信息的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本半年度报告的董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 权益分派预案

□适用 √不适用

1.6 公司联系方式

股票简称	产研鼎
股票代码	江西省吉安市吉州区工业园云章路36号
电话	0796-8280213
传真	0796-8280110
电子邮箱	jiangxinjiang@163.com
公司网站	http://www.jxyjz.com
办公地址	江西省吉安市吉州区工业园云章路36号
邮政编码	343000
公司邮编	jiangxinjiang@163.com
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

2、报告公司主要业务及变化情况简介

公司是一家以原料药、化学药品制剂以及中成药的研发、生产与销售的医药制造企业,报告期内,公司的商业模式未发生变化。

1. 采购模式

公司为确保原材料质量,公司根据药品生产GMP管理的要求制定严格的采购制度,并建立了完善的合格供应商管理体系。公司主要原辅料、包材均从合格供应商采购,新增供应商需由供应、生产、质量管理等部门相关人员对其进行现场检查并确定,并根据使用情况确定是否采用名单。同时,公司建立了供应商评价体系,从供应商资质、产品质量情况、生产使用情况、供货及时性、数量保证性、售后服务、协作关系等方面对供应商进行评价分级,公司将根据评价分级结果不断优化原材料采购计划。供应商原材料送到公司后,由仓库人员检查验收,经验合格后再按照原料类型分类入库。

2. 生产模式

公司化学原料药、化学药品制剂及中成药生产严格按照《药品生产质量管理规范(2010年修订)》,按照符合GMP要求的生产管理模式组织生产。报告期内,公司已制定一套规范的生产管理制度,包括《生产质量控制点管理规范》《物料批放行管理规范》《产品批放行管理规范》等。

公司生产管理模式以“销定产”,即销售部根据市场供求情况、往年销售情况,制定年度、季度、月度销售计划,并将相关计划下发至生产部门,生产部门根据销售计划制定具体的生产计划及生产物料的需求计划,并将计划下发至公司采购部门。产品生产完工后,交由质检部门负责质量检验和验收,验收合格后放至仓库。

此外,公司重视生产过程中的质量监督,公司质量管理部门设有QA和QC,负责整个生产过程的质量控制,并对各项操作符合批准的操作规程和GMP的要求。质量管理部中设有质量管理部门,对中间体和成品的外观标准和检验操作规程,对涉及产品质量活动的全过程进行有效监控,并对生产所用的原料、辅料、包装材料、试剂、中间体、成品等进行留样及检测、检验合格后,产成品才能入库。

3. 销售模式

公司化学原料药主要采用直销的销售模式,客户为下游制剂生产企业。凭借优质的产品品质和严格的质量控制体系,公司产品畅销国内外,并拥有较高的知名度和良好的口碑,并和葡萄糖酸钙、葡萄糖酸锌等制剂、保健食品的主要生产企业药集团三精制药有限公司、澳诺(中国)制药有限公司等客户形成了长期稳定的合作关系。

(2)化学药品制剂和中成药

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司董事、监事及高级管理人员保证本半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席了审议本半年度报告的董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

不适用

2.1 公司简介

	简称	股票代码	603043
股票上市交易所	上海证券交易所	广州酒家	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	尹加	许昕	
电话	020-81389009	020-81389009	
办公地址	广州市天河区科园南路16号自编第4楼第10	广州市天河区科园南路16号自编第4楼第10	
电子邮箱	hgf@gzjia.com.cn	hgf@gzjia.com.cn	

2.2 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

2.3 前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数(户)	22,319	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
广州市城市建设投资集团有限公司	国有法人	50.72	288,453,276
广州产业投资控股集团有限公司	国有法人	9.87	56,142,814
广东省银行	国有法人	6.73	38,288,454
香港中央结算有限公司	其他	2.19	12,470,665
张东	境内自然人	2.09	11,903,000

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的净资产	3,599,362,416.75	3,877,989,283.73	-7.18
营业收入	1,991,470,089.64	1,918,886,272.34	4.16
利润总额	68,216,935.87	89,850,054.17	-24.08
归属于上市公司股东的净利润	39,100,702.39	58,453,371.18	-33.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,119,813.34	50,440,090.38	-30.37
经营活动产生的现金流量净额(%)	60,217,794.54	82,452,725.29	-26.97
加权平均净资产收益率(%)	1.03	1.59	-0.56个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0687	0.1028	-33.17
稀释每股收益(元/股)			

总资产	6,330,807,015.87	6,489,156,306.15	-2.44
归属于上市公司股东的			